

# GUILLAUME CAPELLE

Lead QA, Automatisation de tests  
Expert Numérique Responsable

Ma priorité dans l'ensemble de mes projets professionnels et personnels est toujours l'expérience de l'utilisateur final. C'est ainsi tout naturellement que je me suis tourné vers la qualité des projets web. De l'élaboration du cahier des charges, en passant par les user case et les tests fonctionnels, je prends part à l'entièreté d'un projet, apportant mes conseils et mon expertise.



+33 (0)6 26 99 03 09



[gmb.capelle@gmail.com](mailto:gmb.capelle@gmail.com)



Grenoble ( Centre et Ouest )



[guillaume-capelle.com](http://guillaume-capelle.com)

## FORMATIONS

### Qualité Projets Web

Certification OPQUAST  
2022

### Certification Numérique Responsable

Certification INR + Label Lucie  
2021

### POEC FULL STACK PHP

M2iFormations, Poitiers  
2018

### Licence L.P.C.M

Université de La Rochelle  
2015 - 2016

### DUT M.M.I

Université Clermont-Auvergne  
2013 - 2015

### Licence Psychologie

Université Lille 3  
2011 - 2013

## ENVIRONNEMENT TECHNIQUE

- **Tests:** Sélénium, Cypress, Jira(Xray), Testproject
- **Reporting:** Redmine, Jira
- **Gestion Planning:** Smartsheet, Gant
- **Dev:** Angular, Symfony, PHP, HTML, CSS, JS
- **Graphisme:** Suite Adobe

## LANGUES

Français - Anglais

## LOISIRS

Milieu Associatif - Sports Collectifs - Piano

## EXPERIENCES

### Test Analyst 2023 - Actuel

#### **SOCIÉTÉ MYCRONIC pour ALTECA - SAINT-EGREVE**

*Profil Client:* Entreprise Multinationale Industrie

*Profil Équipe:* Pôle R&D

*Technologies:* Jira, Xray, Confluence, VM (Hyper-V + Vbox)

Missions :

- Définition et réalisation de plans de tests fonctionnels.
- Conduite de retours d'expérience (REX).
- Mise en place de KPI.
- Animation de réunions en anglais pour des publics Suedois et Tchèques.
- Assurer la qualité des produits livrés, optimiser les processus de tests et contribuer significativement à l'amélioration continue des pratiques de tests au sein de l'entreprise.

### Test Manager 2020 - 2023

#### **SOCIÉTÉ OPENSTUDIO - LYON**

*Profil Client:* Entreprise du Numérique

*Profil Équipe:* Pôle Qualité

*Technologies:* Sélénium, Cypress, Testproject, Redmine

Missions :

- Planification des actions et Pilotage de projets web.
- Planification et réalisation de campagnes de tests fonctionnels et automatisés.
- Mise en place et suivi KPI Qualité et NR.
- Prévention et gestion des incidents en production.
- Gestion au quotidien d'une équipe de trois testeurs.
- Labellisation Numérique Responsable (ISO 14000).
- Accompagnement des équipes de développement sur la mise en place des pratiques d'éco-conception.
- Mise en place d'initiatives pour promouvoir les pratiques durables et responsables.
- Mise en place d'une politique Numérique Responsable afin de réduire l'empreinte environnementale des projets numériques et à instaurer des pratiques durables au sein de l'entreprise.

### Dev Full Stack 2017 - 2020

#### **SOCIÉTÉ OPENSTUDIO - LYON**

#### **SOCIÉTÉ KONVERSEO - NIORT**

#### **SOCIÉTÉ DISPLAY MEDIA - LA ROCHELLE**

Missions:

- Développement Front (Angular, HTML5, SCSS)
- Développement Back (Symfony, PHP 7-8)
- CMS (Wordpress, SPIP, Joomla, Drupal)
- Charte Graphique (Suite Adobe)

### Freelance 2016 - Aujourd'hui

- Création site internet
- Charte Graphique
- Conseils et Formations TPE/PME